



## Hammel Furniture A/S

Anbækvej 111  
8450 Hammel  
CVR-nr. 32559476

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.04.2021

---

**Henrik Steen Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hammel Furniture A/S

Anbækvej 111

8450 Hammel

CVR-nr.: 32559476

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Jon Skovhus Knudsen, formand

Hans Houliind

Anne-Marie Krog

Torben Skov Villadsen

## Direktion

Jens Ole Staghøj

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af møbler under varemærkerne Mistral og By Hammel.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.515 t.kr., hvilket af ledelsen anses for værende tilfredsstillende. COVID-19 og den heraf følgende nedlukning af samfundet gav i marts 2020 anledning til usikkerhed vedrørende muligheden for at opretholde omsætningen på et tilfredsstillende niveau. Ledelsen foretog de nødvendige dispositioner for at imødegå denne usikkerhed.

I løbet af foråret viste det sig imidlertid at efterspørgslen efter møbler steg især på det danske marked, hvilket har været en medvirkende årsag til årets resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Ledelsen forventer heller ikke at COVID-19 situationen vil påvirke selskabets resultat for 2021 negativt i væsentligt omfang. Denne forventning er baseret på den i Q1 2021 realiserede omsætning.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>33.264.167</b>	<b>29.379.684</b>
Personaleomkostninger	1	(27.182.860)	(24.422.994)
Af- og nedskrivninger	2	(2.304.969)	(3.390.693)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.776.338</b>	<b>1.565.997</b>
Andre finansielle indtægter		54.365	16.711
Andre finansielle omkostninger		(603.161)	(848.734)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.227.542</b>	<b>733.974</b>
Skat af årets resultat		(712.459)	(115.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.515.083</b>	<b>618.974</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		1.515.083	618.974
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.515.083</b>	<b>618.974</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		0	83.338
<b>Immaterielle aktiver</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>83.338</b>
Produktionsanlæg og maskiner		10.665.968	11.939.154
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.312.713	1.227.748
Indretning af lejede lokaler		259.047	376.673
<b>Materielle aktiver</b>	<b>4</b>	<b>12.237.728</b>	<b>13.543.575</b>
Deposita		4.306.851	4.273.593
Andre tilgodehavender		0	1.137.931
<b>Finansielle aktiver</b>	<b>5</b>	<b>4.306.851</b>	<b>5.411.524</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.544.579</b>	<b>19.038.437</b>
Råvarer og hjælpematerialer		12.535.960	11.116.183
Varer under fremstilling		166.759	606.766
Fremstillede varer og handelsvarer		13.152.790	16.149.606
<b>Varebeholdninger</b>		<b>25.855.509</b>	<b>27.872.555</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.743.843	7.428.674
Andre tilgodehavender		657.142	233.631
Tilgodehavende skat		0	16.000
Periodeafgrænsningsposter		296.007	1.303.618
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.696.992</b>	<b>8.981.923</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>76.992</b>	<b>30.477</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>37.629.493</b>	<b>36.884.955</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.174.072</b>	<b>55.923.392</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	6	10.000.000	10.000.000
Overkurs ved emission		0	2.750.000
Overført overskud eller underskud		13.169.989	8.904.906
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>24.169.989</b>	<b>21.654.906</b>
Udskudt skat		2.066.000	1.890.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.066.000</b>	<b>1.890.000</b>
Leasingforpligtelser		4.403.110	5.618.663
Anden gæld	7	2.453.463	4.912.304
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>6.856.573</b>	<b>10.530.967</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	1.694.240	2.115.233
Bankgæld		1.673.528	5.914.565
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	9	5.639.856	3.454.083
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.086.675	4.677.898
Skyldig skat		488.459	0
Anden gæld	10	7.498.752	5.685.740
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.081.510</b>	<b>21.847.519</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>27.938.083</b>	<b>32.378.486</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.174.072</b>	<b>55.923.392</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	2.750.000	8.904.906	0	21.654.906
Overført fra overkurs	0	(2.750.000)	2.750.000	0	0
Årets resultat	0	0	1.515.083	1.000.000	2.515.083
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>0</b>	<b>13.169.989</b>	<b>1.000.000</b>	<b>24.169.989</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	24.759.976	22.242.293
Pensioner	1.890.985	1.695.081
Andre omkostninger til social sikring	531.899	485.620
	<b>27.182.860</b>	<b>24.422.994</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	68	63

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	83.338	337.500
Afskrivninger på materielle aktiver	2.221.631	3.057.193
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(4.000)
	<b>2.304.969</b>	<b>3.390.693</b>

## 3 Immaterielle aktiver

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	3.375.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.375.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.291.662)
Årets afskrivninger	(83.338)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.375.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	16.797.779	7.126.865	1.893.108
Tilgange	313.139	562.765	39.880
Afgange	(34.558)	(2.999.632)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.076.360</b>	<b>4.689.998</b>	<b>1.932.988</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.858.625)	(5.899.117)	(1.516.435)
Årets afskrivninger	(1.586.325)	(477.800)	(157.506)
Tilbageførsel ved afgang	34.558	2.999.632	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.410.392)</b>	<b>(3.377.285)</b>	<b>(1.673.941)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.665.968</b>	<b>1.312.713</b>	<b>259.047</b>
Ikke-ejede aktiver	7.896.325	0	0

#### 5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	4.273.593
Tilgange	33.258
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.306.851</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.306.851</b>

#### 6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	10.000	1.000	10.000.000
	<b>10.000</b>		<b>10.000.000</b>

#### 7 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Feriepengeforpligtelser	2.453.463	912.304
Anden gæld i øvrigt	0	4.000.000
	<b>2.453.463</b>	<b>4.912.304</b>

Der indgik i anden gæld sidste år et lån fra aktionærkredsen, som i indeværende år er afdraget.

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Leasingforpligtelser	1.694.240	1.715.233	4.403.110
Anden gæld	0	400.000	2.453.463
	<b>1.694.240</b>	<b>2.115.233</b>	<b>6.856.573</b>

## 9 Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Posten vedrører gæld til factoringselskab.

## 10 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	272.981	1.289.117
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.603.487	469.913
Feriepengeforpligtelser	974.409	2.109.741
Anden gæld i øvrigt	3.647.875	1.816.969
	<b>7.498.752</b>	<b>5.685.740</b>

## 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	52.989.178	60.966.793

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt virksomhedspant på nom. 4.000 t.kr. samt nom. 3.500 t.kr. i selskabets goodwill, domænenavn og rettigheder, drivmidler og andre hjælpesoffer samt varelager.

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt ejerpantebrev på nom. 3.600 t.kr. i selskabets driftsinventar og driftsmateriel.

Bankgæld pr. 31.12.2020 udgør 1.674 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlæg udgør 0 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlæg (eksl. indretning) udgør 4.082 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat varelager udgør 25.856 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte debitorer udgør 10.968 t.kr.

Der er indgået factoringaftale, hvor en del af selskabets tilgodehavender kun kan indbetales med frigørende virkning til factoringsselskabet.

På balancedagen udgør de belånte debitorer (fordringspant) i alt 5.640 t.kr., som regnskabsmæssigt præsenteres som gæld til kreditinstitutter i øvrigt.


